
Hodnotící konference TP
Expertní skupina Výzkum a Rychlá spojení 

Ing. Jaroslav Grim, Ph.D. 

Datum: 21. 06. 2022



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice
Hodnotící koference TP 2



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice
Hodnotící koference TP 3



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 4



5

Evropský rok železnice 2021

• Účast na jízdě vlaků CEE v úseku Brno – Praha dne 25.09.2021 (Vašátko, Grim) 

a na mezinárodní konferenci, dne 26.09.2021 v úseku Praha –Plzeň 

(Marusičová)

• Příspěvky ve Zpravodaji TP č. 7/21 a č.8/21 

• Článek Ing. Libora Lochmaan, Ph.D. v NŽT č. 06/2021

• 02.03.2022 - Workshop – vědecká diskuze - evropskému projekt 

„Connecting Europe Express“ (CEE).  Unikátní evropský projekt představil 

jeho hlavní manažer, bývalý výkonný ředitel CER a současný poradce 

generálního ředitele ČD pro záležitosti EU, Ing. Libor Lochman, Ph.D.

Vystoupení Ing. Jakuba Dufka, zástupce SŽ, odboru mezinárodních vztahů, 

který se aktivně podílel na přípravě a zdárném průběhu jízdy CEE, zajištění 

mezinárodní konference „Vysokorychlostní tratě v ČR“ a na dalších 

aktivitách na území České republiky. 

Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 5



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 6



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 7



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 8



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 9



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 10



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 11



Memorandum o spolupráci UIC a TP CZ 

• Memorandum se připravuje a projednává již od loňského roku. Vlivem 
nepříznivé situace způsobené pandemií Covid došlo ke zpoždění s jeho 
finálním projednáním a podpisem.

• Finální návrh byl odsouhlasen v závěru roku 2021. K jeho zařazení k 
projednání na Valné hromadě UIC a následném podpisu však dosud nedošlo. 

• V příloze Memoranda jsou uvedeny: 

1. Věcné záměry spolupráce CZTP s UIC v oblasti VaVI

2. Záměry spolupráce ve výchově a vzdělávání

3. Příprava odborně zaměřených akcí a zajištění navazující účasti zástupců

stran

4. Další záměry spolupráce k vytváření efektivní platformy pro konsolidaci

a ovlivňování názorů odborné veřejnosti v rámci železniční dopravy.

Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice
Hodnotící koference TP 12



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 13

Memorandum o spolupráci UIC a TP CZ 



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 14

Memorandum o spolupráci UIC a TP CZ 



Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP 15

Memorandum o spolupráci UIC a TP CZ 



16

Děkuji za pozornost

grimjaroslav@seznam.cz

16Datum:    21.06.2022                                  

Místo: Mstětice

Hodnotící koference TP


